
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Απόσπασμα από το πρακτικό της 58ης/23-12-2024 τακτικής δια ζώσης) συνεδρίασης της Δημοτικής
Επιτροπής του Δήμου Πύργου

ΘΕΜΑ 7  ο   ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

Λήψη  απόφασης  έγκρισης  απόδοσης  λογαριασμού  παγίας  προκαταβολής  και  απαλλαγής  των
υπόλογων Προέδρων των Κοινοτήτων.

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 757/2024

Στον Πύργο σήμερα,  23-12-2024, ημέρα  ΔΕΥΤΕΡΑ  και ώρα  11:00π.μ., η Δημοτική Επιτροπή

του Δήμου Πύργου συνήλθε σε  τακτική  (δια ζώσης) συνεδρίαση στο  «Λάτσειο Δημοτικό Μέγαρο»

(2ος όροφος), (σύμφωνα με την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.374/39135/30.05.2022 ),  ύστερα από την αριθμ.

πρωτ.   38455/19-12-2024 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή

των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ.  Ευστάθιος Καννής, διαπίστωσε νόμιμη απαρτία

δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών, βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) και ονομαστικά οι κ.κ.:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1 Καννής Α. Ευστάθιος

ΠΡΟΕΔΡΟΣ
1 Αντωνακόπουλος Γ. Παναγιώτης

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ – Αντιπρόεδρος
2 Κυριαζής  Δ. Επαμεινώνδας 

ΤΑΚΤΙΚΟΜΕΛΟΣ
2 Μπέλτσος Ι.  Διονύσιος*

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ  ΜΕΛΟΣ
3 Τζουανόπουλος Κ. Δημήτριος

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
(στη θέση του ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΜΕΛΟΥΣ 
ΠαναγόπουλουΣ. Βασίλειου)

4 Θεοδώρου Β. Νικόλαος
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

5 Φάμελος  Α. Βασίλειος
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΥΣ 

* Το τακτικό μέλος της Δημοτικής Επιτροπής και μέλος της παράταξης «Ενωμένοι  αλλάζουμε τον
Πύργο» κ. Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος δεν κλήθηκε στην συνεδρίαση, καθώς δυνάμει της υπ΄αρ. ΕΜΠ/
22-10-2024  απόφασης  του  Γραμματέα  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Πελοποννήσου,  Δυτικής
Ελλάδας & Ιονίου, τέθηκε σε αργία.

ΑΔΑ: 9Ψ5ΑΩ17-ΣΘΣ



Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε επίσης  ο επικεφαλής της Παράταξης «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΔΗΜΟΥ
ΠΥΡΓΟΥ» κ. Χρήστος Π. Αθανάσουλας.  

[Την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης πραγματοποίησε η υπάλληλος του Δήμου Πύργου,
Μαρία Ευαγγελία Πολιτοπούλου κατηγορίας και κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ].

[Οι  τοποθετήσεις  των  μελών  της  Επιτροπής  επί  των  θεμάτων  καταγράφονται  επακριβώς  στα
αναλυτικά πρακτικά της συνεδρίασης].

[Το θέμα με τίτλο: «Λήψη απόφασης έγκρισης απόδοσης λογαριασμού παγίας προκαταβολής και
απαλλαγής  των  υπόλογων  Προέδρων  των  Κοινοτήτων»  τέθηκε  για  συζήτηση  εκτός  ημερήσιας
διάταξης, για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου  και λόγω προθεσμιών].

[Τα μέλη τα οποία συμμετείχαν στη συνεδρίαση δήλωσαν ότι ψηφίζουν ΝΑΙ στη συζήτηση και λήψη
απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία του κατεπείγοντος εκτός ημερήσιας διάταξης].

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη
τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010

Ομόφωνα αποφασίζει 
Τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία 

του κατεπείγοντος εκτός ημερήσιας διάταξης.

----------------------------------------------------

[Ο Πρόεδρος έθεσε  υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής το  7ο θέμα εκτός  Η.Δ.  και  ειδικότερα την

υπ΄αρ. 38667/20-12-2024 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

====================================

ΑΔΑ: 9Ψ5ΑΩ17-ΣΘΣ



ΑΔΑ: 9Ψ5ΑΩ17-ΣΘΣ



====================================

Στη συνέχεια,  ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.

 [Τα μέλη της Επιτροπής: ψήφισαν ΝΑΙ].

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη

 τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 
 τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023)
 τα άρθρα 32 έως 35 και 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959 
 τις διατάξεις του ν. 4129/2013,
 το άρθρο 64 του Ν.4172/2013,
 το άρθρο 152 του ν. 4270/2014,
 την Απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 62038/05.09.2019 (ΦΕΚ 3440/11.09.2019 τεύχος B’), κατ' εξουσιοδότηση της
παρ.8 του άρθρου 266 του Ν.3852/10
 την υπ΄αρ.  64503/17.09.2019 εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ.
 τις διατάξεις του άρθρου 173 του Ν.3463/2006 «ΚΥΡΩΣΗ ΤΟΥ ΚΩΔΙΚΑ ΔΗΜΩΝ & ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ»,
όπως ισχύει σήμερα

ΑΔΑ: 9Ψ5ΑΩ17-ΣΘΣ



 τις διατάξεις των άρθρων: 35 του β.δ. της 17.5 - 15.6.1959, 152 του ν. 4270/2014, καθώς και
αυτές του ν. 4129/2013.
 τις υπ΄αρ. 96/2024 (ΑΔΑ:ΡΟΙ7Ω17-Χ1Δ) και 153/2024 (ΑΔΑ: 9Χ1ΙΩ17-ΦΩΓ ) 
 το υπ΄αρ. 38667/20-12-2024 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών
 Το αρ. 33745/18-11-2024  διευκρινιστικό έγγραφό μας προς τους προέδρους
  την εισήγηση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής και μετά από διαλογική συζήτηση 

Ομόφωνα Αποφασίζει

Α. Εγκρίνει  τις δαπάνες και την απόδοση λογαριασμού της πάγιας προκαταβολής έτους 2024 των

κάτωθι 38 Προέδρων Κοινοτήτων:

α/α

ΥΠΟΛΟΓΟΙ

ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ
ΠΟΣΟ€

1

Κρεστενίτη Αθηνά – 

Πρόεδρος  Δ.Κ. Πύργου
6.000,00 €

2

Δημόπουλος Νικόλαος – 

Πρόεδρος  Αλφειούσας
2.000,00 €

3

Ανδρικόπουλος Ιωάννης - 

Πρόεδρος  Άγιου Ηλία 
2.000,00 €

4

Ηλιόπουλος Κωνσταντίνος -

Πρόεδρος Αγίου Γεωργίου
2.000,00 €

5

Βασιλόπουλος Γεώργιος – 

Πρόεδρος  Αγίου Ιωάννη
2.000,00 €

6

Κατσίγιαννης Χρήστος –

 Πρόεδρος  Αλποχωρίου
2.000,00 €

7

Καπρούλιας Βασίλειος – 

Πρόεδρος  Ανεμοχωρίου
2.000,00 €

8 Αντωνέλος Δημήτριος 2.000,00 €

ΑΔΑ: 9Ψ5ΑΩ17-ΣΘΣ



– Πρόεδρος  Βουνάργου

9

Ντούμας Μαρίνος Κυριάκος –

 Πρόεδρος  Γουμέρου
2.000,00 €

10

Τριανταφυλλόπουλος Διονύσιος – 

Πρόεδρος  Γρανιτσαιϊκων
2.000,00 €

11

Μπαμπίλης Κωνσταντίνος – 

Πρόεδρος  Ελαιώνα
2.000,00 €

12

Πατσολιάς Παναγιώτης – 

Πρόεδρος  Επιταλίου
2.000,00 €

13

Μπενάκης Θεμιστοκλής – 

Πρόεδρος  Κλινδιάς
2.000,00 €

14

Μητρόπουλος Δημήτριος –

 Πρόεδρος  Κουτσοχέρας
2.000,00 €

15

Παναγούλης  Παναγιώτης – 

Πρόεδρος  Λασταιϊκων
2.000,00 €

16

Καλαμπόκας Νικόλαος –

 Πρόεδρος  Μαγούλας
2.000,00 €

17

Μπούρης Αθανάσιος – 

Πρόεδρος  Μουζακίου
2.000,00 €

18

Πήττας Άγγελος – 

Πρόεδρος  Μυρτιάς
2.000,00 €

19

Βέρρας Βασίλειος – 

Πρόεδρος  Σαλμώνης
2.000,00 €

20

Καδάς Κωνσταντίνος –

 Πρόεδρος  Σκουροχωρίου
2.000,00 €

21 Ξουλεή Αμαλία Μαρία – 2.000,00 €

ΑΔΑ: 9Ψ5ΑΩ17-ΣΘΣ



Πρόεδρος  Χειμαδιού

22

Κολόσακας Φραγκίσκος – 

Πρόεδρος   Κατακόλου
2.000,00 €

23

Πολιτικός Γεώργιος – 

Πρόεδρος   Παλαιοβαρβάσαινας 
2.000,00 €

24

Φωτόπουλος Χρήστος – 

Πρόεδρος   Βροχίτσας
2.000,00 €

25

 Γαλανοπούλου Διονυσία  - 

Πρόεδρος Κατσαρού
2.000,00 €

26

Ρήγας Παναγιώτης – 

Πρόεδρος Λαντζοϊου 
2.000,00 €

27

Βασιλόπουλος Αριστείδης  – 

Πρόεδρος Ωλένης 
2.000,00 €

28

Τσατσαμπάς Γεώργιος  – 

Πρόεδρος Καράτουλα
2.000,00 €

29

Παπαδόπουλος Γεώργιος – 

Πρόεδρος  Αγ. Άννης
1.000,00 €

30

Ανδριόπουλος Κωνσταντίνος –

 Πρόεδρος  Αγίων Αποστόλων  
1.000,00 €

31

Σταυρόπουλος Χρήστος – 

Πρόεδρος  Αρβανίτη
1.000,00 €

32

Κανελλόπουλος Γρηγόριος –

 Πρόεδρος  Καρυάς
1.000,00 €

33

Ξουλεής Γρηγόριος –

 Πρόεδρος  Πεύκης
1.000,00 €

34

Αρβανίτης Αντώνιος –

 Πρόεδρος  Σκαφιδιάς
1.000,00 €

ΑΔΑ: 9Ψ5ΑΩ17-ΣΘΣ



35

Σταυρόπουλος Ελευθέριος – 

Πρόεδρος  Σοπίου
1.000,00 €

36

Θεοδωρόπουλος Ανάργυρος – 

Πρόεδρος Φοναϊτίκων
1.000,00 €

37

Λαμπρόπουλος Δημοσθένης –

 Πρόεδρος  Χαριάς
1.000,00 €

38

Πατρινού Αλεξάνδρα – 

Πρόεδρος Κορακοχωρίου 
1.000,00 €

Β. Απαλλάσσει τους ανωτέρω 38 Προέδρους Κοινοτήτων από υπόλογους της πάγιας προκατα-

βολής έτους 2024.  

Γ. Προτείνει,  σύμφωνα με το υπ΄αρ. 38667/20-12-2024 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπη-

ρεσιών, τον καταλογισμό του ποσού για το οποίο δεν έγινε απόδοση πάγιας προκαταβολής,

στους Προέδρους των κάτωθι Κοινοτήτων:

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΟΣΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΜΟ
ΑΓΡΙΔΙΟΥ 1.000,00€
BYTINEIKA 0,61€
ΛΕΒΕΝΤΟΧΩΡΙΟΥ 0,08€
ΛΑΝΘΙ 4,39€
ΑΜΠΕΛΩΝΑ 15,19€
ΚΟΡΥΦΗΣ 8,00€
ΞΥΛΟΚΕΡΑ 2,25€
ΠΡΑΣΙΝΟ 2,56€
ΚΟΛΙΡΙ 3,02€
ΒΑΡΒΑΣΑΙΝΑ 0.02

Δ. Η παρούσα απόφαση θα διαβιβαστεί στον κ. Δήμαρχο για την έκδοση απόφασης καταλογι-

σμού σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

ΑΔΑ: 9Ψ5ΑΩ17-ΣΘΣ



Κατά της παραπάνω απόφασης, χωρεί άσκηση αίτησης θεραπείας σύμφωνα με τις διατάξεις

της παρ. 3 του άρθρου 227 του ν.3852/2010. Επιπλέον, κατά της παραπάνω απόφασης χωρεί και

άσκηση ειδικής διοικητικής προσφυγή για λόγους νομιμότητας σύμφωνα με το άρθρο 227 του ν.

3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 118 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) μέσα σε προθεσμία

δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής.

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  757/2024.

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.               ΤΑ ΜΕΛΗ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΑΝΝΗΣ
 ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΑΔΑ: 9Ψ5ΑΩ17-ΣΘΣ


		2024-12-24T08:45:06+0200
	Athens




